

Изменения, вносимые в Устав Муниципального общеобразовательного учреждения «Красногорская средняя общеобразовательная школа №2»

пгт. Красногорский 2022 г.

- 1. Пункт 1.1. Раздела 1. изложить в новой редакции:
- 1.1.1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Красногорская средняя общеобразовательная школа  $N_2$ » (далее Учреждение), находящееся в ведении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл является общеобразовательным учреждением.
  - 2. Пункт 1.6. Раздела 1. изложить в новой редакции:
- 1.7. Учреждение в своей деятельности руководствуется федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Марий Эл и муниципальными нормативными правовыми актами Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и настоящим Уставом.
  - 3. Пункт 2.1. Раздела 2. изложить в новой редакции:
- 2.1 Учредителем Учреждения является Звениговский муниципальный район Республики Марий Эл. От имени Звениговского муниципального района Республики Марий Эл функции и полномочия учредителя осуществляет Отдел образования администрации Звениговский муниципальный район Республики Марий Эл (далее Учредитель).
  - 4. Пункт 2.2. Раздел 2. изложить в новой редакции:
- 2.2. Полномочия собственника имущества Учреждения в пределах своей компетенции осуществляются Отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
  - 5. Пункт 4.1. Раздел 4. изложить в новой редакции:
- 4.1. Управление Учреждением осуществляется на основе сочетания принципов единоначалия и коллегиальности в соответствии с федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и настоящим Уставом.
  - 6.Пункт 4.3. последний абзац, изложить в следующей редакции:
- -осуществление контроля за деятельностью Учреждения в рамках своей компетенции в порядке, определенном Администрацией Звениговского муниципального района.
  - 7. Пункт 4.4.5. Раздел 4. абзац 19 изложить в новой редакции:
- 4.4.5. выполнять иные обязанности, установленные действующим законодательством Российской Федерации и Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и трудовым договором.
  - 8. Пункт 5.1 Раздел 5. абзац 2 изложить в новой редакции:
- 5.1. Финансовое обеспечение Учреждения осуществляется в виде субсидий из бюджета Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на выполнение муниципального задания.
  - 9. Пункт 5.13 Раздел 5. изложить в новой редакции:
- 5.13. Учреждение может осуществлять в порядке, определенном Администрацией Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (далее Администрация района), полномочия по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме.